
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

ZPRÁVA TRENÉRA 

 

Mezinárodní turnaj v judu - Opole 2017  

I. Memoriał Trenera Edwarda Faciejewa 

 
 

 

Datum : 09. – 10. 12. 2017   

 

Kategorie : U 9, U 11 ( 2007 – 2009 ) a U 13 ( 2005 – 2006 )  

 

Počet závodníků 1.JCBO : 30 závodníků ( Poruba 6x, TCJK 8x, Sareza 16x ) 

 

Trenéři : Martínek R., Dryšl M. a Kohn P. 

 

 
 

      

V rámci projektu EU jsme se vydali otestovat naše benjamínky na turnaj do spřátelené 

Opole ( cca 100 km ).  V  rámci projektu se turnaje zúčastnily, krom jiných polských klubů i 

mladí judisté z Hranic na Moravě a Dánska. Pořadatelé postavili v hezkém sportovním centru 

6 tatami o rozměru 6m x 6m. Díky velmi dobře zvládnuté pořadatelské činnosti byl turnaj 

ukončen kolem 15 hodiny a děti jsme natěšeným rodičům předávali kolem 17 hodiny. Turnaje 

se zúčastnilo v obou dnech na 200 závodníků, kteří byli rozděleni do tří věkových skupin. 

Každá skupina měla časový harmonogram. Na závěr turnaje bylo slavnostní vyhlášení.  

Náš výběr tvořený z 30-ti mladých judistů zde zanechal velmi dobrý dojem, předvedl 

velmi hezké a bojovné zápasy. Pochvalu zaslouží všichni, ziskem 24 medailí ( 7x zlato, 9x 

stříbro a 8x bronz ) jsme se velmi dobře prezentovali. Tento skvělý výsledek ještě v neděli 

korunovali naši nejmenší, kteří všechno vyhráli. Na turnaji nebylo povoleno pouze škrcení a 

páčení, a u kategorie U9 se posuzoval čistý úchop za krkem, zbytek u nás zakázaných 

pravidel a technik bylo povoleno - byly k vidění velmi hezké zápasy a bez vážnějších zranění.  

 

 

Podrobnější výsledky najdete na :   http://judo-it.pl/zawody/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

 

Hodnocení jednotlivců  

 
 

 

 Trenér Kohn Pavel 

 

Josef Schotli    3/2     2.místo 

 

Pepa porazil místní judisty, dvakrát prohrál s tréninkovým kolegou Jakubem Turkem. Je 

potřeba zlepšit boj o úchop, zapracovat na ouči gari a získat rvavost. 

 

Jakub Turek    5/0    1.místo 
 

Kuba s přehledem vyhrál ve svojí kategorii. Nutno podotknout, že co se úrovně týče, jednalo 

se o lepší turnaj přípravek. Je nutné zlepšit ne-wazu. Pokud někoho chytnu, nesmí mi utéct. 

 

Šimon Fulneček   0/2    3.místo 
 

Šimon narazil na těžké soupeře a to je dobře. Silní soupeři nás upozorňují na nedostatky a u 

Šimona bych se teď rád zaměřil na přirozenou sílu a fyzickou kondici. 

 

Pavla Vavřinová   1/2    3. místo 
 

Pavla porazila místní judistku, ale neporadila si s Terkou Mikendovou a s Dominikou 

Kuželovou. Je dobré, že máme v jedné váze více silných judistek: znamená to silný sparing.  

 

Matěj Válek    1/1    2. místo 
 

Matěj jeden zápas vyhrál nenastoupením soupeře, druhý prohrál v osaekomi. 

 

Adam Dryšl    0/2    bez 
 

U Adama bych pochválil zlepšení ve druhém zápase oproti prvnímu. Podepsalo se na něm, že 

nebyl v uplynulém týdnu na žádném tréninku. 

 

 Trenér Martínek Roman 

 

U13 

 

ČEBÍK František Filip 

 

Pro Fildu to byl pohodový turnaj a zaslouženě vyhrál a veze i na závěr roku zlato. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

MEIXNER Michal 

 

Michal má ještě moc zbrklé judo, které produkuje chyby, které ho stojí na turnajích lepší 

umístění. Tady to stačilo na bronz. 

 

ČERCHLA Michal 

 

Michal se nepral špatně, jen nenašel recept na vyzrálejší soupeře, což mu tady vyneslo bronz. 

 

RAPČANOVÁ Alice a Silva 

 

Obě holky přešly na Sarezu, obě se perou stejným způsobem, jsou to sestry, jemné chyby, ale 

bojovností si obě vezou zaslouženě medaili. 

 

U11 

 

CIORA Jakub a KULURIS Manolis 

 

Oba si dali double start. Jejich chvíle měla přijít až následující den v kategorii U9. I přesto se 

prali hodně pěkně, jen Kubík svým brekem během zápasu mnohdy nedokáže svá utkání 

dovést do vítězného konce a to platilo i tady. Mano naopak prohrál pouze v prvním utkání s 

pozdějším vítězem a zaslouženě veze bronz. 

 

KULHÁNEK Adam 

 

Adam předvedl velmi pěkné zápasy, nestačil pouze na vítěze a zaslouženě veze bronz. 

 

KOCMANOVÁ Lucie a MARTINÁKOVÁ Stela 

 

Obě zde předvedly velmi hezkou ne wazu, kde ve svých zápasech dominovaly. Každá však 

jednou klopýtla a to stačilo na pěkné stříbrné medaile. 

 

NUHLÍČEK Michal a Jakub 

 

U obou platí stejné hodnocení jak u sester Rapčanových, jen s tím, že kluci trénují ve 

středisku Hlučín. Oba šli zápasy o bronz, kdy Kubovi se podařilo zvítězit, ale Michal odjíždí 

nakonec bez medaile. 

 

MAŘEC Tomáš 

 

Tomáš zopakoval svůj perfektní výkon z turnaje v Myslowicích, jen s tím, že ve finále se 

radoval jeho polský soupeř.  

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

FOJTÍK Jiří Václav 

 

Jiřík byl až do semifinále bezkonkurenční, pak však dvě prohry a z tohoto turnaje odjíždí bez 

medaile. 

 

U9 

 

KULURIS Manolis,  PŘICHYSTAL Leon a CIORA Jakub 

 

Leon si hravě poradil se všemi soupeři, kdy předváděl hezké chvaty s přechodem do ne waza, 

kde udržel. Kubovi se podařilo odčinit nezdar ze sobotního startu mezi staršími a všechny své 

soupeře dokázal porazit. Manolis nestačil pouze na jednoho polského soupeře, který byl celou 

dobu pasivnější a Mana nepustil do jeho úchopu. Zápas došel až do GS, kdy shido rozhodlo o 

trochu sporném vítězství pro soupeře. Nakonec to však dobře dopadlo a Mano, díky lepšímu 

skóre nakonec veze zlato. Spolu se zlatými medailemi od Kuby a Leona, jak symbolicky 

zakončili velmi povedený turnaj. 

 

 

 Trenér Mikenda Tomáš 

 

David Vjaclovský 

 

David, stejně jako na turnaji MPO, dobře nastupoval do levých chvatů, ale z pravého úchopu, 

takže efektivita byla hodně nízká. Často se taky předklání a brání s nataženýma rukama. První 

dva zápasy dokázal vyhrát na zemi, další dva zápasy bohužel prohrál. 

 

Terka, Dominika, Pavla 

 

Holky "pokazily" den jediné polské závodnici, protože se naše holky všechny sešly v jedné 

skupině a všechny skončily na hodnocených místech (byť Dominika měla být o váhovou 

skupinu výše). 

První se odehrál "sestro-vražedný" souboj mezi Dominikou a Terkou, kde Dominika 

nastoupila možná až příliš bázlivě, ale po inkasovaném wazaari a shidu už zabrala. Za 

klekanou SON překvapivě nedostala wazaari, byť rozhodčí dávali wazaari pomalu za kdeco. 

A nakonec prohrála 3W:0. 

Terka v zápase s polkou se (bohužel) vrátila ke svému KSK, což ale stačilo na wazaari a po 

boji na zemi vyhrála. 

Pavla v souboji s polkou předvedla krásně rvavé judo a po zásluze vyhrála. 

Dominika si celkem hravě poradila i s polkou a následně i s Pavlou a brala druhé místo. 

Pavla šla do zápasu s Terkou naplno, a několikrát měla na to, aby i hodila. Nikdy to však 

nedotáhla do konce, jako by se zalekla. Nakonec Terka kombinací KSK-TOS hodila na ippon 

a získala první místo. 

 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Ondřej Mikenda 

 

V prvním zápase natrefil na pozdějšího vítěze, se kterým rychle prohrál. Poláci i u mláďat 

aplikují Golden Skóre. Toho si Ondra v druhém zápase užil více jak 4minuty, tj. celkem se s 

protivníkem prali více jak 6 minut a nakonec vyhrál, když hodil na KSK. 

V dalším zápase se Ondrovi podařilo dostat soupeře na zem a udržet ho v tateshiho gatame. 

Finálový zápas byl se stejným soupeřem, jako prvním zápase a i když skončil opět prohrou, 

už to bylo pro soupeře malinko komplikovanější. 

 

Matyáš Závodný, Jirka Čech, Michal a Petr Caletka 

 

Naše borce ve skupině do 50kg doplnili ještě dva výborní poláci, kteří brali první dvě místa a 

pořád se bylo na co dívat. Na těžký los doplatil nejvíce Matyáš. Jeho zápas s Michalem byl 

dlouho vyrovnaný, ale nakonec podlehl. Druhý soupeř, pozdější vítěz,  byl o třídu lepší. Jirka 

mohl být i druhý, ale v semifinále se úspěšně sám hodil. Michal mohl předvést více ze svého 

repertoáru. 

 

Adam Novák 

 

Jestliže skupina do 50kg byla hodně těžká, tak skupina do 55kg byla o něco lehčí. Adam šel 

do bojů odhodlaně a vypadalo to, že má svůj den. První zápas vyhrál na ippon. Ve druhém to 

už vypadalo, že nasadí držení, když byl však následně přetočen a sám udržen. V newaze se 

musíme zlepšit. Na další dva zápasy jsme se takticky připravili a Adam využil svou výšku v 

ashi waze a oba zápasy vyhrál a bral druhé místo. 

 

 

v Ostravě dne :     15.12.2017  

 

Zpracovali : Martínek Roman, Sareza 

  Mikenda T., Poruba  

  Dryšl M. a Kohn P. TCJK  

 

 

Pozn. Výsledky našich závodníků jsou zpracovány níže !!!! 

 

 

 

 

 

 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

VÝSLEDKY NAŠICH ZÁVODNÍKŮ 

            

 

Kategorie U13                                     

2006 - 2005 
Ročník 

 

Váha          

v Kg  
Zápasy Výhry Prohry 

 
Umístění 

1 Čebík František Filip 2005 
 

42 
 

3 3 0 
 

1 

2 Mikendová Tereza 2005 
 

52 
 

3 3 0 
 

1 

3 Rapčanová Alice 2006 
 

40 
 

3 3 0 
 

1 

4 Novák Adam 2005 
 

55 
 

4 3 1 
 

2 

5 Kuželová Dominika 2005 
 

52 
 

3 2 1 
 

2 

6 Rapčanová Silva 2006 
 

33 
 

3 2 1 
 

2 

7 Válek Matěj 2006 
 

36 
 

2 1 1 
 

2 

8 Čech Jiří 2005 
 

50 
 

3 1 2 
 

3 

9 Meixner Michal 2006 
 

39 
 

3 1 2 
 

3 

10 Čerchla Michal 2005 
 

50 
 

3 1 2 
 

3 

11 Fulneček Šimon 2005 
 

nad 66 
 

2 0 2 
 

3 

12 Vavřinová Pavla 2006 
 

52 
 

3 1 2 
 

3 

13 Caletka Michal 2005 
 

42 
 

3 0 3 
 

4 

14 Závodný Matyáš 2005 
 

50 
 

2 0 2 
 

bez 

15 Caletka Petr 2005 
 

50 
 

2 0 2 
 

bez 

       
42 21 21 

  

            

v Ostravě dne : 09.12.2017 
  

zpracovali : Martínek R., Kohn P., Dryšl M. 

        
pověření trenéři 1.JC Baník Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

VÝSLEDKY NAŠICH ZÁVODNÍKŮ 

            

 

Kategorie U11                                     

2009 - 2007 
Ročník 

 

Váha          

v Kg  
Zápasy Výhry Prohry 

 
Umístění 

1 Schotli Josef 2007 
 

36 
 

5 3 2 
 

2 

2 Kulhánek Adam 2007 
 

42 
 

4 3 1 
 

3 

3 Martináková Stela 2007 
 

33 
 

3 2 1 
 

2 

4 Nuhlíček Jakub 2007 
 

30 
 

3 2 1 
 

3 

5 Dryšl Adam 2007 
 

42 
 

2 0 2 
 

bez 

6 Turek Jakub 2007 
 

36 
 

5 5 0 
 

1 

7 Mikenda Ondřej 2007 
 

39 
 

4 3 1 
 

2 

8 Fojtík Jiří Václav 2008 
 

27 
 

4 2 2 
 

5 

9 Kocmanová Lucie 2008 
 

30 
 

2 1 1 
 

2 

10 Mařec Tomáš 2008 
 

30 
 

3 2 1 
 

3 

11 Vjaclovský David 2008 
 

30 
 

4 2 2 
 

5 

12 Ciora Jakub 2009 
 

27 
 

2 0 2 
 

bez 

13 Přichystal Leon 2009 
 

- 
 

0 0 0 
 

0 

14 Nuhlíček Michal 2009 
 

27 
 

4 2 2 
 

5 

15 Kuluris Manolis 2009 
 

30 
 

3 2 1 
 

3 

       
48 29 19 

  

            

v Ostravě dne : 09.12.2017 
  

zpracovali : Martínek R., Kohn P., Dryšl M. 

        
pověření trenéři 1.JC Baník Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
Turnaj proběhl v rámci projektu „Judo spojuje pohraničí“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000067 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

VÝSLEDKY NAŠICH ZÁVODNÍKŮ 

            

 

Kategorie U 9                                     

2009 
Ročník 

 

Váha          

v Kg  
Zápasy Výhry Prohry 

 
Umístění 

12 Ciora Jakub 2009 
 

27 
 

3 3 0 
 

1 

13 Přichystal Leon 2009 
 

26 
 

4 4 0 
 

1 

15 Kuluris Manolis 2009 
 

30 
 

3 2 1 
 

1 

       
10 9 1 

  

            

v Ostravě dne : 10.12.2017 
  

zpracovali : Martínek R., Kohn P., Dryšl M. 

        
pověření trenéři 1.JC Baník Ostrava 

 


